
POTOVANJE MODRIH
    »Mraz nas je pestil,/prav najslabši letni čas/za pot, in še tako dolgo 
pot:/zametene poti in vreme ostro,/zares najtrša zima.« To je citat iz 
pesmi Thomasa Stearnsa Eliota Potovanje modrih. Pesnik se skuša 
vživeti v položaj modrih z Vzhoda, ki so se napotili v Jeruzalem, da bi 
počastili novorojenega judovskega kralja. Zamišlja si, da so jih na poti 
spremljale vse mogoče nevšečnosti: poleg »najtrše zime« so jim del-
ale preglavice kujave kamele in godrnjavi »kamelji gonjači«, izkušali 
so »stisko za zavetja« … Nazadnje pa so odkrili kraj, ki so ga iskali.
    Pesem je poučna, ker nam v njej pesnik poskuša prikazati težavnost 
potovanja  v nekdanjih časih. Potovanje je tedaj zahtevalo odpoved 
udobju in varnosti. Modre je navdihnila prerokba preroka Balaáma: 
»Vidim ga, pa ne zdaj, gledam ga, pa ne blizu. Zvezda vzhaja iz Ja-
koba in žezlo se dviga iz Izraela …« (4 Mz 24,17). Morda so leta opa-
zovali nočno nebo in goreče upali, da bo končno vzšla zvezda, ki bo 
naznanila rojstvo novega judovskega kralja. Ko so jo videli vziti, jih nič 
ni moglo več ustaviti. Odpravili so se na dolgo in naporno pot. 
    Dandanes se potuje precej udobneje kot pred dva tisoč leti. Pa 
vendar tudi zdaj potovanje, četudi potujemo z avtobusom ali kate-
rim drugim sodobnim prevoznim sredstvom,  zahteva nekaj truda. 
Če drugega ne, je treba zgodaj vstati in včasih malo potrpeti med 

vožnjo. Tokrat pišem še pod vti-
som letošnjega adventnega ro-
manja, ki se ga nas je udeležilo za 
tri polne avtobuse romarjev. Naj 
tudi v letu 2020 živi romarski duh 
po zgledu modrih z Vzhoda!    

     J. I.
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SVETI TRIJE KRALJI, 6. januar
Praznik Gospodovega razglašenja (grško epifanije) se v za-
hodni tradiciji imenuje tudi praznik sv. Treh kraljev, s čimer 
je izraženo vsebinsko dopolnjevanje. Trije kralji (trije modri) 
podajajo nazornejšo in bolj živo predstavo o častilcih iz po-
ganskih krajev, ki so prišli pozdravit in molit novorojenega 
Odrešenika.
Praznik so poleg 25. decembra (božič, praznik Jezusovega 
rojstva) uvedli na začetku četrtega stoletja, in sicer najprej na 
Vzhodu in nato še na Zahodu. Z besedo epifanija so začeli 
označevati predvsem prihod modrih z Jutrovega (Vzhoda), 
saj pomeni prikazanje oz. razglašenje. Obisk modrih je opi-
san v Matejevem evangeliju (prim. Mt 2,1–12). Pisec omen-
jenega evangelija ne navaja števila oseb, pač pa pravi, da so 
prinesli trojen dar: zlato, kadilo in miro. Od tod tudi sklep, da 
so bili darovalci trije. Njihova imena v evangeliju niso zapisa-
na, v različnih inačicah pa so znana iz treh legend. Imena iz 
zadnje so se razširila na Zahodu in se glasijo: Gašper, Miha 
in Boltežar.
Jezus se je najprej razodel pastirjem, nato pa kljub svojemu 
uboštvu in nebogljenosti tudi trem zastopnikom poganskih 
narodov. Modri so namreč že v prvi Cerkvi veljali za predstav-
nike poganskega sveta, saj so bili v njih na neki način h Kris-
tusu pritegnjeni vsi narodi zemlje. To pomeni tudi začetek 
misijonskega poslanstva Cerkve. Modre je po izročilu in sve-
topisemskem besedilu vodila zvezda, ki jih je privedla k Je-
zusu. Jezusa so molili in ga priznali za mesijanskega kralja 
ter ga »razglasili« med svojimi rojaki.
Večer pred praznikom je po izročilu tretji sveti večer (prvi je 
pred božičem, drugi pa na silvestrovo pred novim letom), 
zato je na Slovenskem v navadi kropljenje z blagoslovljeno 
vodo in kajenje s kadilom po vseh prostorih hiše, na vhodna 
vrata pa se napiše začetnice imen treh kraljev z letnico no-
vega leta: 20 + G + M + B + 20.
JEZUSOV KRST, 12. januar
Praznik Jezusovega krsta je povezan s praznikom Gospodo-
vega razglašenja, saj je Bog med krstom v Jordanu izpričal, 
da je Jezus njegov ljubljeni sin.
Evangelist Matej Jezusov krst v reki Jordan opisuje kot eno 
od Božjih razodetij: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim 
imam veselje« (prim. Mt 3,17). Krst v Jezusovem življenju 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

15. januar -
PAVEL IZ TEB
Življenje sv. Pavla, prvega 
puščavnika, je opisal preva-
jalec Svetega pisma sv. Hi-
eronim kakšnih trideset let 
po Pavlovi smrti. Pavel je 
bil doma iz Teb v Zgornjem 
Egiptu, kjer se je rodil okoli 
leta 228. Bil je sin premožnih 
staršev, ki so mu omogočili, 
izobrazbo v grškem in 
egipčanskem slovstvu. Ko 
bi moral v času cesarja 
Decija (l. 250) darovati rim-
skim državnim bogovom, 
se je umaknil v puščavo. Ko 
je preganjanje ponehalo, je 
ostal v puščavi. Ob vznožju 
skalne gore je našel votlino, 
v kateri je živel šestdeset let 
v premišljevanju in molitvi. 
Dolgo se je hranil z dateljni, ki 
mu jih je rodila palma zraven 
votline, obleko pa si je delal iz 
palmovih listov. Umrl je leta 
341. Takrat je bil ob njem An-
ton Puščavnik, ki ga je prišel 
obiskat. Upodobljen je s 
palmo ali v obleki iz palmovih 
listov ter s krokarjem. 



predstavlja prelomnico, ki ločuje njegovo zasebno in skrito 
življenje od javnega delovanja. Pred krstom je Jezus živel 
neopazno, o čemer pričajo tudi skopi svetopisemski zapisi. 
Po krstu pa je začel javno delovati: poklical je prve apostole, 
oznanjal svoj nauk, delal čudeže in ozdravljal bolne, o čemer 
poročajo evangeljska besedila.
O Jezusovem krstu poročajo trije evangelisti kot začetnem 
dogodku Jezusovega javnega delovanja (prim. Mt 3,13-17; 
Mr l, 16-1 l; Lk 3, 21-22). Jezus je sam o sebi vedel, da je 
tisti Božji služabnik, o katerem je bilo napovedano, da bo 
naložil nase grehe mnogih (prim. Iz 53). Ko je prišel od Očeta 
določen čas, se je, čeprav je bil brez greha, uvrstil med 
grešnike, ki so od Janeza Krstnika prejemali krst pokore. Ka-
kor vedno in v vseh stvareh je hotel tudi s prejemom Jane-
zovega krsta izpolniti Očetovo voljo. Kot Jagnje, ki odjemlje 
grehe sveta (prim. Jn l, 29), je hotel nepokorščino in napuh 
prvega Adamovega greha in greha vseh Adamovih potomcev 
popraviti s ponižnostjo in pokorščino. Jezusov krst v Jordanu 
je že naznanjal in pripravljal njegov dokončni odrešitveni krst 
– smrt na križu (prim. Lk 12, 50 ). S krstom je Jezus tako 
rekoč uradno potrjen v svoji odrešenjski službi. Oče in Sveti 
Duh sta poroka, da je res božji Sin, in ga predstavita svetu, 
da bi svet sprejel njegovo oznanilo. 

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
POKLICANOST DRUŽINE: GLEDATI JEZUSA
Zakrament zakona
Sveto pismo in izročilo nam odpirata dostop do spoznanja 
Svete Trojice, ki se razodeva prek družinskih odnosov. 
Družina je podoba Boga, ki (...) je občestvo oseb. Pri krstu je 
Očetov glas Jezusa predstavil kot svojega ljubljenega Sina 
in v tej ljubezni nam je dano prepoznati Svetega Duha (prim. 
Mr 1,10-11). Jezus, ki je v sebi spravil vse stvari in človeka 
rešil greha, ni samo postavil zakona in družine v njuno prvot-
no stanje, temveč zakon tudi povzdignil v zakramentalno 
znamenje njegove ljubezni do Cerkve (prim. Mt 19,1-12; Mr 
10,1-12; Ef 5,21-32). V človeški družini, združeni v Kristusu, 
je vnovič vzpostavljena »podoba in sličnost« Svete Trojice 
(prim. 1 Mz 1,26), skrivnost, iz katere izvira vsaka prava lju-
bezen. Zakon in družina prejemata od Kristusa – po Cerkvi 

         knjiga meseca

Jože Možina: 
SLOVENSKI RAZKOL
Slovenski razkol je prelomno 
zgodovinsko delo, znanst-
vena monografija, ki na 
poljuden in dokumentiran 
način v marsičem ruši tabuje 
in desetletja vzdrževano 
ideološko dogmo o 
enostranski krivdi za slo-
vensko bratomorno vojno. 
Knjiga dejansko spreminja 
dosedanje vedenje o drugi 
svetovni vojni na Slovens-
kem, predvsem v luči raz-
logov in krivde za slovenski 
narodni razkol, ki nas pesti 
še danes. Monografija je sad 
doktorskega študija in 20- 
letnih raziskovanj dr. Jožeta 
Možine, med katerimi se je 
avtor dokopal do fascinant-
nih, doslej neznanih arhivov 
in pričevanj, ki nekatera pog-
lavja zgodovine druge sve-
tovne vojne na Slovenskem 
v marsičem pišejo na novo.

             iz papeževe okrožnice



– milost Svetega Duha, da bi pričevala o 
evangeliju Božje ljubezni.
Zakrament zakona ni družbena pogodba, 
nepomemben obred ali golo zunanje zna-
menje določene zaveze. Zakrament je dar 
za posvečenje in odrešenje zakoncev, 
kajti »njuna medsebojna pripadnost je na 
temelju zakramentalnega znamenja stvar-
no ponavzočenje odnosa med Kristusom 
in Cerkvijo«. »Zakonca torej spominjata 
Cerkev stalno na to, kar se je zgodilo 
na križu; drug za drugega in za otroke 
sta priči odrešenja, ki sta ga deležna po 
zakramentu.« Zakon je poklicanost, je 
odgovor na poseben klic živeti zakonsko 
ljubezen kot nepopolno znamenje ljubezni 
med Kristusom in Cerkvijo. Zato mora biti 
odločitev za poroko in za družino sad za-
vestne poklicanosti.
»Medsebojni dar, ki se izraža v zakramen-
talnem zakonu, ima svoj izvir v krstni mi-
losti, ki utemeljuje zavezo s Kristusom in 
njegovo Cerkvijo. V medsebojnem spreje-
manju in s Kristusovo milostjo si zakonci 
obljubijo popolno predanost, zvestobo 
in odprtost za življenje. Darove, ki jim jih 
Bog naklanja, priznavajo kot sestavne 
prvine zakona in v njegovem imenu re-
sno jemljejo svojo medsebojno zavezo 
pred Cerkvijo. V veri se lahko sprejema 
darove zakona kot nalogo, ki jo je z mi-
lostjo zakramentov mogoče bolje izpolniti. 
(...) Zato Cerkev gleda na zakonce kot na 
srce celotne družine, ta pa usmerja svoj 
pogled k Jezusu«. Zakrament ni »stvar« 
ali »moč«, kajti v resnici sam Kristus 
»prihaja krščanskim zakoncem naproti z 
zakramentom zakona« (prim. Pastoralna 
konstitucija Cerkev v sedanjem svetu, 48) 
»in ostane z njimi ter jim daje moč, da bi 
hodili za njim in sprejemali svoj križ nase, 
da bi po svojih padcih vstajali, si medse-

bojno odpuščali, nosili bremena drug dru-
gega«. Krščanski zakon je znamenje, ki 
ne kaže samo tega, kako zelo je Kristus 
– v zavezi, potrjeni na križu – ljubil svojo 
Cerkev, temveč ponavzočuje to ljubezen v 
zakonski skupnosti. S tem, ko se zakonca 
združita in postaneta eno meso, preds-
tavljata zaroko Božjega Sina s človeško 
naravo. Zato »daje zakoncem v radostih 
njihove ljubezni in družinskega življenja 
že tu na zemlji predokus gostije Jagnje-
tove svatbe«. Čeprav »gre pri analogiji 
med parom mož-žena in Kristus-Cerkev 
za nepopolno analogijo«, nas ta vabi, da 
kličemo Gospoda, da izlije svojo ljubezen 
v zakonske odnose.
Spolna združitev, ki se jo živi na človeški 
način in je posvečena z zakramentom, 
je za zakonce sama po sebi pot rasti 
v življenju milosti, saj gre za »poročno 
skrivnost«. Vrednost telesne združitve se 
izraža v besedah privolitve, v kateri sta 
sprejela drug drugega in se drug drugemu 
predala, da bi si delila vse svoje življenje. 
Te besede spolnost ovrednotijo in jo osvo-
bajajo vsake dvoumnosti. Zakramentalna 
milost, ki izvira iz skrivnosti učlovečenja in 
velike noči, v kateri je Bog izrazil vso svojo 
ljubezen do človeštva in se z njim najte-
sneje združil, dejansko oblikuje in krepi 
celotno življenje zakoncev, celotno mrežo 
odnosov, ki jo pleteta med seboj, s svojimi 
otroki in svetom. Ko se soočata z izzivi, 
nista zakonca nikoli prepuščena le svojim 
lastnim močem. Poklicana sta, da na Božji 
dar odgovorita s svojim trudom, ustvarjal-
nostjo, vztrajnostjo in s svojim vsakodne-
vnim prizadevanjem; toda vedno bosta 
lahko klicala Svetega Duha, ki je posvetil 
njuno zvezo, da bi se prejeta milost poka-
zala v vsaki novi situaciji.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.71-74)



ADVENTNI UTRIP
Letošnji začetek adventnega časa je 
zaznamoval Miklavžev sejem, ki smo ga 
po dveh letih ponovno pripravili na prvo 
adventno nedeljo. Številne gospodinje 
ste pripravile in darovale slastne piškote, 
marmelado, liker, čokolado, nudeljne, ri-
bano kašo in še marsikaj. Že pred tem je 
skupina spretnih žena izdelala adventne 
venčke, s katerimi nas zadnja leta zvesto 
oskrbujete. Možje so skuhali kuhano vino 
in čaj, s katerim smo pogostili udeležence 
sejma. Vsem, ki ste z velikodušnim naku-
pom prispevali za mozaik - temu je bil 
namreč namenjen izkupiček -, se iskreno 
zahvaljujem. Zahvaljujem se tudi vsem, ki 
ste bodisi pripravili dobrote bodisi poma-
gali pri organizaciji sejma. 

Tudi letos je gospa Petra pripravila lepo 
obiskano adventno delavnico, kjer so otro-
ci in starejši izdelovali večinoma adventne 
venčke. Miklavž je letos nekoliko pohitel in 
obiskal otroke že 1. decembra popoldne. 
Poseben pečat letošnjemu adventu daje 
adventni venec na trgu pred cerkvijo, ki to-
krat nagovarja s čudovitimi svečami. Tudi 
letos ga je pripavil Franci Vidmar z družino. 

            župnijsko dogajanje



Otroška dramska skupina je otroke na pri-
hod Miklavža pripravila z duhovito igrico, 
kjer so parklji prestregli pismo in jo neko-
mu pošteno zagodli … Prav na Miklavžev 
večer pa je tudi letos Miklavž obiskal 
starejše. Tudi zanje so otroci ponovili igri-
co, potem pa jih je Miklavž v spremstvu 
starega angela, ki je precej podrobno poz-
nal razmere v naši župniji, še nagovoril.
Na Miklavža pa niso pozabili niti v mladin-
ski skupini. Mladi so se obdarovali kar sami 
in drug drugega razveselili z darili. Večer 
je zaznamoval pogovor o spominih na sv. 
Miklavža in tem, kdo je resnično bil ta mož. 

Jasličarji so začeli delo v ponedeljek, 16. 
decembra, ko so v cerkvi postavili božična 
drevesca in brinje, ki že vrsto let krasi naše 
oltarje. 16. decembra smo začeli božično 
devetdnevnico s starodavno himno Kralja, 
ki prihaja, pridite, molimo. Seveda bi bil 
obisk devetdnevnice lahko lepši, a kaj ko 
mnogi raje obiskujejo prireditve »veselega 
decembra«, kot pa da bi se duhovo pripra-
vili na Gospodov prihod. Žal je duh tega 
sveta vse glasnejši. Gospod pa nemo stoji 
pred vrati naših src in nanja nežno trka. Na 
nas pa je, da jih odpremo ali pa pustimo 
zaprta. Zgodba zakoncev iz Betlehema, ki 
sta trkala na vrata Betlehemčanov, se tudi 
danes vse prevečkrat ponavlja. 



ROMANJE V BERCHTESGADEN 
Na tretjo adventno soboto smo 14. decem-
bra s tremi avtobusi romali na južno Bavar-
sko. Bližnji vrhovi so bili ožarjeni z jutran-
jim soncem, drevesa ob poti romantično 
zasnežena. V Gollingu, mestu nad reko 
Salzach, ki je svoje poimenovanje dobilo 
po slovanski besedi Golica, smo v cerkvi, 
posvečeni sv. Janezu Evangelistu in Ja-
nezu Krstniku, imeli sv. mašo. V prijetni 
cerkvi sta nas presenetila dva domišljeno 
izdelana kora. Zakaj je tako, nam žal ni 
uspelo razvozlati. Naš cerkveni zbor pa je 
tako lahko zapel z najvišje cerkvene točke, 
malodane pod stropom. Kratek čas je v tej 
cerkvi služboval tudi Joseph Mohr, ki je 
napisal besedilo najbolj znane in po celem 
svetu priljubljene božične skladbe Sveta 
noč. Prostor v  mestnem krajevnem grbu 
pa je dobila črna vrana z zlatim prstanom 
v kljunu, čeprav je prstan odnesla grajski 
gospodični.
Königssee ali Kraljevo jezero, kot ga v na-
rodnem parku Berchtesgaden imenujejo, 
se razprostira v dolžini 8 km in je ponekod 
široko tudi do 1250 m.  Kraj je prijeten za 
raziskovanje, saj je ob tem ledeniškem  je-
zeru veliko izletniških točk. Žal nam je po-
nagajal veter, zato za kakšno resnejše ra-
ziskovanje ni bilo prave volje. Nad jezerom 
se vzpenja mogočna gora Watzmann, ki je 
drugi najvišji vrh Nemčije (2713 m). Nanjo 
naj bi okrog leta 1800 prvi stopil prav slo-
venski pionir modernega alpinizma Valen-
tin Stanič.  V Berchtesgadnu se hiše držijo 
druga druge. Malo mesto z 8000 prebivalci 
je prijazno, predvsem pa mirno in zadov-
oljno, kot da bi bila nenehno hitenje in ner-
voza v tem simpatičnem mestu prepoveda-
na. Okrašene stojnice so vabile z domačimi 
izdelki, okoliške trgovine pa vsaka s svojo 
ponudbo. V  zraku je bilo čutiti vonj kadila 
in pričakovanje svete noči. Hvala mojim 



sopotnikom za prijetno druženje, našima 
duhovnima vodjema, g. Andreju Svetetu in 
g. Jožetu Drolcu, za iskrive in spodbudne 
misli, glavnemu organizatorju g. Janezu 
Bernotu pa iskren Bog povrni za ponovno 
doživeto romanje in nova spoznanja. 

N. Z.



                 dogodki

BRALNI KLUB
Na našem januarskem srečanju se bomo 
podali na 800-kilometrsko romanje v 
Kompostelo - dva prijatelja in en invalid-
ski voziček. Barbara Gabrovšek bo spre-
govorila o svojih vtisih ob branju knjige 
Patricka Graya in Justina Skeesucka Ni-
koli vama ne bo uspelo!. Srečanje bo 20. 
januarja ob 20.00 v župnijski dvorani.
KOLEDOVANJE 2020
Trikraljevska akcija s koledovanjem bo v 
naši župniji potekala v nedeljo, 5. januarja 
2020, od 11.00 dalje. Uvodno srečanje za 
kolednike bo v petek, 3. januarja, ob 17.00 
v veliki učilnici. Poleg otrok k sodelovanju 
vabimo  tudi študente oz. starejše za 
spremljanje kolednikov. Tisti, ki želite, da 
vas koledniki obiščejo, se pri verskem tisku 
v cerkvi vpišite v seznam. Vsem, ki boste 
kolednike sprejeli, iskren Bog povrni.
POTOPISNO PREDAVANJE
V četrtek, 9. januarja, ob 19.30 ste vabljeni v 
župnijsko dvorano na potopisno predavanje. 
Gospa Ksenija Ogrič nam bo ob videopro-
jekciji predstavila Južno Afriko, Viktorijine sla-
pove in Bocvano. Spoznali bomo čudovita 
mesta, kot sta   Cape Town  z Mizasto goro in 
Rtom dobrega upanja in Pretoria, četrt Sowe-
to, simbol Južne Afrike,  kjer je odraščal  Nel-
son Mandela, enkratno naravo juga afriške 
celine z nacionalnimi parki in botaničnimi vr-
tovi, Viktorijine slapove, eno izmed mogočnih 
stvaritev narave, ter nacionalni park Chobe, 
kjer živijo številne afriške živali. 
TEDEN MOLITVE ZA EDINOST 
KRISTJANOV 2020
Teden bo potekal od 18. do 25. januarja 
2020 pod geslom »Domačini so nas spre-
jeli nadvse ljubeznivo« (Apd 28,2). 

DECEMBRSKO SREČANJE VIL
V decembru je bilo praznično obarvano 
tudi srečanje lučkarjev … Mladi iz župnije 
so posebej za nas zaigrali božično igro. 
Nato je prišla zvezda večera, katero lučke 
še vedno pričakujejo z največjim veseljem 
in iskricami v očeh: Sveti Miklavž. Ta je na-
gradil našo pridnost in prizadevnost skozi 
vse leto. Pri maši nas je g. Jože Drolc 
spomnil, da smo še vedno v času adventa, 
tihega pričakovanja božične noči, ko se bo 
rodil Jezus Kristus, naš Rešenik. Po maši 
pa se je še lučkar Blaž podal v škornje sv. 
Miklavža, dobrotnika, in nas obdaril z do-
bro voljo, šalami in smehom.

S. Ž.



Gradivo za letošnji teden molitve za edin-
ost so pripravili kristjani različnih Cerkva z 
Malte, ki je večinsko katoliška dežela. Zgo-
dovina krščanstva na tem sredozemskem 
otoku sega nazaj vse do časa apostolov. 
Sveti Pavel se je kot brodolomec rešil na 
obale Malte okoli leta 60. O gostoljubnih 
domačinih je njegov spremljevalec Luka 
zapisal pohvalo: »Domačini so nas sprejeli 
nadvse ljubeznivo.« Te besede so izbrane 
za letošnjo vodilno misel.
Gostoljubnost je nujna krepost, ko gre za 
iskanje krščanske edinosti. Je izraz »dia-
loga ljubezni« med krščanskimi Cerkvami. 
Kliče nas k medsebojni naklonjenosti in 
velikodušnosti do potrebnih, zlasti do ljudi, ki 
ne delijo z nami istega jezika, kulture ali vere.
Delitve med kristjani nasprotujejo Božji vol-
ji, so v spotiko svetu in škodujejo oznanje-
vanju evangelija. Premaga jih lahko samo 
moč molitve, v katero zaupamo.
Molitev za edinost ni nekaj osamljenega, 
ampak je pridružitev Jezusovi molitvi v 
dvorani zadnje večerje. V tem je njena po-
sebna odličnost in lepota. Ne molimo sami, 
ampak svoj šibki glas pridružimo glasu 
Božjega Sina in njegovi prošnji, ki jo bo 
Oče ob svojem času uslišal. Jezus je molil, 
da bi bili vsi njegovi učenci eno, »da bo svet 
veroval« v Sina in po njem v Očeta.
V molitvi doživljamo, da edinost ne more biti 
zgolj sad človeških naporov, ampak je ved-
no delo Svetega Duha. Edinosti ne moremo 
»ustvariti«, »izdelati« ali »organizirati«. La-
hko jo samo sprejmemo kot dar Duha, ko 
smo notranje dovolj pripravljeni za to.
SVETOPISEMSKI MARATON 2020
Od 26. januarja do 1. februarja 2020 bo pod 
geslom »Živite kot otroci luči« (Ef 5,8) na 
Viču potekal Svetopisemski maraton. Uv-
odna maša bo ob 10.00 v cerkvi sv. Antona. 
Ob 11.15 bo odprtje, tržnica in začetek bran-
ja v kapeli. Po večerih se bodo (v posam-
eznih prostorih župnijskega doma) odvijali 
tudi spremljevalni svetopisemski dogodki z 

gosti. Več o svetopisemskem maratonu si 
lahko poiščete na spletni povezavi: www.
svetopisemskimaraton.si/program-2020
BOŽIČNO VOŠČILO SLOVEN-
SKIH ŠKOFOV 2019
Božično praznovanje z vrhuncem sredi noči 
in v času zimskega sončnega preobrata, ko 
se tema najdaljših noči začenja umikati svet-
lobi dneva, nam sporoča: Bog ne zapušča 
sveta! Ostaja z nami kot Luč, kot Odrešenik! 
Dokler bo obstajal svet, ne bo nikoli preneha-
la aktualnost angelove vesele novice iz bet-
lehemske noči: »Ne bojte se! Glejte, oznan-
jam vam veliko veselje, ki bo za vse ljudstvo. 
Danes se vam je v Davidovem mestu rodil 
Odrešenik, ki je Kristus, Gospod« (Lk 2,10). 
Samo On je in ostane Pot (Jn 14,6) izhoda iz 
»dežele smrtne sence« (Iz 9,1).
Ob božičnem praznovanju slovenski škofje 
vsem vam, dragi bratje in sestre v župnijskih 
občestvih, pa tudi vsem duhovnikom in 
diakonom, redovnikom in redovnicam, bo-
goslovcem in semeniščnikom, vsem ožjim 
sodelavcem, vsem našim zamejcem in 
zdomcem ter slovenskim misijonarjem, 
še posebej pa vsem bolnikom in najbolj 
preizkušanim bratom in sestram, (pri)
voščimo obilje Božjega kruha, ki naj vaše 
življenjsko okolje v letu 2020 spreminja 
v sodobno hišo kruha za vse bližnje, ki so 
lačni pristne ljubezni! Enako voščilo namen-
jamo v duhu ekumenskega sožitja tudi vsem 
pravoslavnim in evangeličanskim bratom in 
sestram.
DOGODKI V LETU 2020
8. februarja: celodnevno češčenje SRT
12. aprila: velika noč
24. maja ob 10.00: prvo sv. obhajilo
11. junija: sveto Rešnje telo in kri - telovo
od 29. junija do 4. julija: oratorij
od 5. do 10. julija: Sečovlje
10. oktobra ob 10.00: birma



Milena Keber, Janez Dimnik, Tone Hribar

Nika Škrjanc, Stella Petek

+ Marjana Sečnik: 10M (n. n.); + Nataša Ahčin: 1M (Erpičevi); 
+ Matjaž Židan: 1M (Branka Bračko z družino); + Janez Dim-
nik: 5M (Janez Paternoster), 1M (Jože Kočar), 1M (Ana)  

Za cerkev - mozaik: 40 € (n. n.), 100 € (n. n.), 20 € (M. P.), 160 
€ (Kebrovi ob smrti + Janeza Dimnika); za obnovo kipov »Glej 
človek« in »Pieta« v cerkvi: 1200 € (n. n.); cvetje: 20 € (M. H.) 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

                 OBVESTILA

2. 1. - v tišini/9. 1. - za sadove misijona/16. 1. - v tišini/23. 
1. - svetopisemska skupina/30. 1. - v tišini

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (8. 1.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Jezusov krst (12. 1.), 
priprava v sredo, 8. 1., ob 1800.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; 
za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

5. jan.  -  2. božična nedelja 
  800       1b.     Nataša Kunc		
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Lidija Kranjc
	   	2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Saša Žle 
		  2b.	 Kati Rupnik
12. jan. -  Jezusov krst
  800        1b.   Štefan Bahun  		
	           2b.   Marjeta Snoj
1000	    1b.    Borut Pirman
		  2b.    Urška Vintar
1900	     1b.    Tomaž Vidmar
            2b.   Janja Groznik    

19. jan. -  2. nedelja med letom
  830       1b.    Marjan Kuhelj 		
	           2b.   Nada Tomažič
1000	     1b.   Tatjana Mihoci
	 	  2b.   Martin Plut
1900	     1b.   Marica Rabzelj Mihelič
            2b.  Kati Rupnik
26. jan.  -  3. ned. med letom-ned. Sv. pisma
  800       1b.     Andrej Kocjančič	 	
	           2b.    Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Bojan Vintar
1900	    1b.	 Saša Žle 
	 	 2b.	 Maksimilijan Sotošek 



             koledar dogodkov

1 sre Marija, Božja Mati, novo leto, dan miru
2 čet Bazilij in Gregor, škofa, cerkvena učitelja STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA
3 pet Ime Jezusovo
4 sob Angela, redovnica
5 ned 2. nedelja po božiču; Simeon, puščavnik; sveti večer KOLEDOVANJE
6 pon Gospodovo razglašenje; Gašper, Miha, Boltežar SESTANEK KARITAS
7 tor Rajmund, duhovnik SREČANJE ZA BRALCE
8 sre Severin, opat URADNE URE KARITAS
9 čet Julijan, mučenec POTOPISNO PREDAVANJE

10 pet Gregor Niški, škof MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
11 sob Pavlin Oglejski, škof 
12 ned Jezusov krst; Tatjana (Tanja), mučenka KRSTI/DAROVANJE ZA CERKEV
13 pon Veronika, devica
14 tor Oton (Odon), redovnik
15 sre Pavel, puščavnik
16 čet Berard, mučenec
17 pet Anton (Zvonko), puščavnik 
18 sob Marjeta Ogrska, redovnica 3. ZAKONSKA SKUPINA
19 ned 2. nedelja med letom; Makarij, opat DEKANIJSKO SREČANJE ŽPS
20 pon Fabijan in Boštjan, mučenca BRALNI KLUB
21 tor Neža (Agnes, Janja), mučenka SVETOPISEMSKA SKUPINA
22 sre Vincencij, mučenec
23 čet Henrik, duhovnik ŽPS
24 pet Frančišek Saleški, škof , cerkveni učitelj 
25 sob Spreobrnjenje apostola Pavla
26 ned 3. nedelja med letom, svetopisemska; Timotej in Tit, škofa SVETO PISMO ZA BIRMANCE
27 pon Angela Merici, ust. uršulink
28 tor Tomaž Akvinski, cerkveni učitelj
29 sre Valerij, škof
30 čet Martina, mučenka
31 pet Janez Bosco, ust. salezijancev PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA

   JANUAR - PROSINEC


